
Pět krátkých příběhů 
z každodenního života 
Prahy

Rozsah práv: home video 
Licence platí pouze pro území České republiky 
a Slovenské republiky. Tento film byl vydán na DVD 
ve spolupráci s Národním filmovým archivem 
(www.nfa.cz, e-mail: nfa@nfa.cz].
©  Národní filmový archiv 
©  2015 F1LMEXP0RT HOME VIDEO s.r.o. 
TENTO FILM JE CHRÁNĚN ZÁKONEM 
Všechna práva výrobce a vlastníků autorských 
práv к  dílům jsou vyhrazena. Bez souhlasu je výro
ba kopií, pronájem, půjčování, veřejné provozování, 
televizní šíření a šíření tohoto díla prostřednictvím 
internetu zakázáno.

Obrazový formát 
Aspect Ratio

Zvukový form át 
Audio d i G

□VO 5 ©

ĚEPAL
ПП1 DOLBVp q p
D I G I T A L  Z.U

Interaktivní menu: český jazyk 
Interactive Moving Menu: Czech Language

V pěti povídkách je zachycen nejen život obyčejných 
lidí různého věku, ale také pražská aglomerace -  od 
historického centra přes pavlačový dům, novostavby na 
kraji města až po rekreační osadu kousek za Prahou. 
Ve zdánlivých maličkostech se skrývá tolik příběhů!

Mistr a dvacátý učedník
Učedníkovi Vaškovi se nezamlouvají výchovné metody 
mistra Karpíška a uvažuje o výpovědi; oba muže sblíží 
až smrtelné nebezpečí.

Každý týden je neděle
Důchodce Hanousek se těší na nedělní výlet se synem. 
Netuší však, jaké překvapení ho v neděli čeká...

To zavinil Bonifác
Mladí manželé Jirouškovi provádí na svátého Bonifáce 
obvyklý rituál, kdy si připomínají vše ze dne svého 
seznámení.

□trhaná písnička
Muzikanti Vilda a Martin hrají na svatbách, jednoho dne 
je ovšem překvapí ženich klavírním sólem...

Pavučina
Kateřina tráví poslední dny bezstarostného mládí před 
nástupem do prvního zaměstnání v rekreační osadě, 
kde potká Karla...

PĚT Z MILIONU, 1959, 100 MIN., ČB
HRAJÍ: Jaroslav Marvan, Jan Tříska, František Kreuzmann, Her
mína Vojtová, Josef Beyvl, Bedřich Bozděch, Jan Čuřík, Václav 
Wasserman, Valentina Thielová, Vlastimily Brodský, Kajla Chadi- 
mová, Jiří Krampol, František Vláčil ■ NÁMĚT A SCÉNÁŘ: Vladimír 
Kalina, Zbyněk Brynych ■ REŽIE: Zbyněk Brynych ■ HUDBA: 
Jiří Sternwald ■ KAMERA: Jan Čuřík ■ ARCHITEKT: Bohuslav 
Kulic ■ VYROBIL: 1959 Filmové studio Barrandov ■ PREMIÉRA: 
7. 8.1959
FILMEXPORT HOME VIDEO s.r.o., Kaplická 14, 140 00 Praha 4 
e-mail: video@filmexport.cz, tel. a fax: +420 261 213 664 
www.filmexport.cz

Ä
NFA

Dita)

=. Radiožurnál
český rozhlas

http://www.nfa.cz
mailto:nfa@nfa.cz
mailto:video@filmexport.cz
http://www.filmexport.cz

